

اطلاعیه حزب کمونیست (مائوئیست) افغانستان به مناسبت درگذشت رفیق خوزه ماری سیسون

ماری سیسون به همه خلق‌های زحمتکش جهان تعلق دارد

خوزه ماری سیسون، مارکسیست-لنینیست-مائوئیست و یک انترناسیونالیست بزرگ عصر ما درگذشت. در ۱۷ دسامبر ۲۰۲۲م، حزب کمونیست فیلیپین در اعلامیه‌ای درگذشت بنیادگذار و رهبرش، خوزه ماری سیسون را اعلام کرد: «بزرگترین فیلیپینی قرن گذشته، شب گذشته در آرامش ابدی رفت».

رفیق سیسون در سال ۱۹۳۹ م متولد گردید و در سن ۸۳ سالگی درگذشت. حزب کمونیست فیلیپین، تحت رهبری رفیق سیسون، در سال ۱۹۶۸ م بر اساس ایدئولوژی مارکسیزم-لنینیسم-مائوئیسم تأسیس شد و یک سال بعد در ۱۹۶۹ م مبارزه مسلحانه‌ای را برای پیروزی انقلاب دموکراتیک نوین و سوسیالیستی در فیلیپین به راه انداخت. هزاران نفر از طبقات زحمتکش فیلیپینی، اکنون در جریان جنگ خلق، پرچم سرخ کمونیسم انقلابی را برافراشته و برای جهانی عاری از استثمار و ستم مبارزه می‌کنند. پرولتاریا و توده‌های تحت رهبری حزب در مناطق سرخ و آزاد، قدرت سیاسی اعمال می‌کنند.

رفیق سیسون در سال ۱۹۷۷ م توسط دیکتاتوری مارکوس دستگیر شد و سال‌ها در سلول انفرادی سپری نمود. پس از گذراندن تقریباً یک دهه در زندان، رفیق سیسون در سال ۱۹۸۷ م از زندان آزاد شد و به خارج از کشور تبعید گردید. دولت فیلیپین گذرنامه‌ی او را لغو کرد، از آن پس سالها به عنوان پناهنده سیاسی در هلند زندگی می‌کرد.

رفیق سیسون در تبعید نیز به مبارزات انقلابی ادامه داد. او در مبارزات کمونیستی در سطح جهان فعال بود و سال‌ها در رهبری جنبش کمونیستی بین‌المللی فعالیت نمود.

رفیق سیسون برای رهایی خلق و پیشرفت مبارزه انقلابی تلاش پیگیر و خستگی‌ناپذیر را به پیش برد. او ده‌ها اثر تئوریک برای پاسخگویی به نیازهای تئوریک مبارزات انقلابی و کمونیستی در فیلیپین و در سطح جهانی نگاشته است. میراث تئوریک و پراتیک رفیق سیسون در ارتقای مبارزات انقلابی پرولتاریا در فیلیپین و جهان غنا بخشیده است.

حزب کمونیست (مائوئیست) افغانستان، درگذشت رفیق سیسون را ضایعه‌ای بزرگ به جنبش کمونیستی جهان و فیلیپین می‌داند و همبستگی و همدردی خود را با اعضای حزب کمونیست و خلق زحمتکش فیلیپین اعلام می‌دارد.

یاد رفیق سیسون گرامی باد!

زنده باد جنگ مردمی در فیلیپین!

زنده باد مارکسیسم-لنینیسم-مائوئیسم!

حزب کمونیست (مائوئیست) افغانستان

۱۷ دسامبر ۲۰۲۲